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CHOSZCZNO. Najliczniejsze stowarzyszenie w powojennej historii naszego regionu, czyli Koło PZW nr 1 w
Choszcznie obchodziło wczoraj 65-lecie. Wśród gości zaproszonych pojawili się m.in. ZENON ŁAKOMY
(prezes w latach 1967 &ndash; 1987) oraz STANISŁAW TYC (skarbnik w latach 1978 &ndash; 1982). We
wczorajszym wydarzeniu wzięło też udział 16 przedstawicieli kół wędkarskich z Pomorza Zachodniego,
Ziemi Lubuskiej i Wielkopolski. Spławikowe zawody parami wygrał choszczeński duet RYSZARD MAZUR
&ndash; JERZY PILARSKI.













- Były lata, że w naszym kole było ponad 1200 członków. Nikt wtedy na nikogo się nie oglądał, tylko
starał się zrobić jak najwięcej dla swojej sekcji. Tak, tak, wówczas główne zamierzenia i całe życie
wędkarskie toczyło się w zakładowych sekcjach &ndash; wspominał wczoraj ZENON ŁAKOMY, który był
prezesem w latach 1967 &ndash; 1987. Dziś dokładnie już nie pamięta, ale było ich około 10., w tym
m.in. w Geesie, Bumarze, Koralu, PBRolu, u energetyków, a także w Rzecku. Wśród wędkarzy obecnych
na wczorajszym jubileuszu, było więcej takich, którzy pamiętają, jak to na zawody wybierali się jednym
pojazdem, a najczęściej zakładową nyską lub wysłużonym autobusem. Wszyscy z sentymentem
spoglądali na stare zdjęcia zaprezentowane na okolicznościowej wystawie. Tu okazało się, że prawie
każdy w swoim rodzinnym archiwum posiada zapomniane fotografie, które w jakiś sposób dokumentują
historię wędkarzy i wędkarstwa w powojennym Choszcznie. My na dowód pokazujemy zdjęcia, które
dzisiaj, czyli już po imprezie  udostępniła nam pani HELENA IGNASZCZAK, synowa STANISŁAWA
IGNASZCZAKA, który był nie tylko pierwszym fryzjerem w powojennym Choszcznie, ale przede
wszystkim  skarbnikiem koła w latach 1967 &ndash; 1975. Na jednym ze zdjęć (wykonanym w latach
50.) widzimy S. Ignaszczaka, który na wędkarską wyprawę wybrał się na rowerze, do którego, na
specjalnym wózku przyczepiony był kajak. Natomiast na drugim (początek lat 70.), wspólnie z synem
przygotowują łódkę (słynną stynkę), którą za chwilę zapakują na rozpoznawanego wówczas w mieście
moskwicza. Mamy też m.in. dokument informujący o tym, że S. Ignaszczak w grudniu 1958 roku
odznaczony został Srebrną Odznaką &bdquo;Zasłużonego Wędkarza&rdquo; &ndash; Za Zasługi dla
Wędkarstwa Polskiego. Te i inne fotografie oraz dokumenty będziemy mogli zobaczyć na zdecydowanie
większej wystawie, której otwarcie zaplanowano na listopad br.




Najstarszy prezes


W niedzielny poranek nad jezioro Raduń zjechało prawie 100 wędkarzy. Połowa z nich, to przedstawiciele
kół zaprzyjaźnionych z choszczeńskim łowcami, a druga, to nasi mistrzowie sportowego połowu ryb, a
wszyscy razem postanowili uczcić jubileusz koła startem w spławikowych zawodach parami.  Nim jednak
wszyscy udali się na stanowiska, otwierająca zawody wiceburmistrz MAGDALENA SIEŃKO wręczyła
prezesowi okolicznościowy folder oraz widokówki upamiętniające jubileusz 65-lecia Koła nr 1 PZW w
Choszcznie. MARIAN WYSZYŃSKI, KAZIMIERZ ZALEWSKI, FELIKS MAJEWSKI, WACŁAW WOJNOWSKI,
STANISŁAW IGNASZCZAK, ALEKSANDER JAŁOWIECKI, HIERONIM OSTROWSKI, STEFAN SZAŁAJKO,
MARIAN CAREWICZ, ODON DŁUŻYŃSKI, CZESŁAW OLESIŃSKI, EDWARD BORYSOF, CZESŁAW
DOMAŃSKI, STANISŁAW (CHOINA) KOZŁOWSKI, ANDRZEJ TERZYK, STANISŁAW KOPER, RYSZARD
MALINOWSKI, ANDRZEJ MIELNIK, KAZIMIERZ FEDORCIO, STANISŁAW KWOLEK i JAROSŁAW
IGNATOWICZ, to działacze, których pamięć uczczono minutą ciszy. Warto tu podkreślić, że poświęcony
im znicz zapalił STANISŁAW PASTUSZEK z Recza, który funkcję prezesa pełni już od 42 lat, a więc znał
ich wszystkich.
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Szczęście w losowaniu


Jezioro Raduń, to sportowa wizytówka koła i tu na zawodach często osiągano kilkunastokilogramowe
wyniki. Niestety tym razem upał nieco &bdquo;ochłodził&rdquo; zapędy wędkarzy, którzy musieli
zadowolić się dużo mniejszymi rezultatami. By załapać się do pierwszej dziesiątki trzeba było złowić około
trzy kilogramy, a tylko RYSZARD MAZUR i JERZY PILARSKI wyłamali się z szyku, bo mieli prawie 10.
Okazuje się, że w tym dniu najwięcej ryb złowili ci, którzy rywalizowali na stanowisku otwierającym
(Mazur &ndash; Pilarski) i zamykającym, czyli ARTUR SZYSZKA &ndash; HENRYK TALAREK  z
Międzychodu (drugie miejsce). Podium uzupełnili STANISŁAW FIEDOROWICZ i BOGUSŁAW KRZYKAWIAK,
którzy triumfowali na zawodach organizowanych z okazji 60-lecia koła, czyli pięć lat temu. A oto pierwsza
dziesiątka: R. Mazur &ndash; J. Pilarski (Choszczno &ndash; 9855), 2. A. Szyszka &ndash; H. Talarek
(Międzychód - 4995), 3. S. Fiedorowicz &ndash; B. Krzykawiak (Choszczno &ndash; 4925), 4. ZENON
ŁAKOMY - EUGENIUSZ SOSNOWSKI (4415), 5. PIOTR BIRULA &ndash; TOMASZ FABICH (Barlinek 1
&ndash; 4060), 6. EDMUND FELUSIAK &ndash; WOJCIECH SKURA (Choszczno &ndash; 3650), 7.
JAROSŁAW CHUDY &ndash; ROMAN KAZIMIERCZAK (Zielniewo &ndash; 2995), 8. ZENON IWASZKO
&ndash; JERZY ZUBA (Barlinek 1 &ndash; 2975), 9. RYSZARD ŁYDKA &ndash; MAREK PĘCHERZEWSKI
(Choszczno &ndash; 2960), 10. MAREK MARCIŃCZAK &ndash; KAZIMIERZ SZMID (Zwierzyn &ndash;
2945).








Medale i podziękowania 


W części podsumowującej 65-lecie starosta choszczeński ADAM ANDRIASZKIEWICZ wyróżnił medalem
pamiątkowym &bdquo;Zasłużony dla Powiatu&rdquo;: JERZYGO PILARSKIEGO, EUGENIUSZA
SOSNOWSKIEGO i STANISŁAWA WRĄBLA, a wiceburmistrz M. Sieńko wręczyła prezesowi album
dokumentujący minione 65-lecie. Swoje odznaczenia nadał też ZG PZW. Otrzymali je: ZDZISŁAW KALITA
(Złota odznaka PZW z wieńcami), KAZIMIERZ OSIŃSKI (złota odznaka PZW), TADEUSZ KRAWIEC
(srebrna odznaka PZW), ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI i EDWARD OWCZAREK (medalami &bdquo;Za Zasługi w
Rozwoju Wędkarstwa&rdquo;). Zarząd koła specjalne podziękowania wręczył dla burmistrza ROBERTA
ADAMCZYKA, starosty A. Andriaszkiewicza, ROBERTA OZIMKA i TOMASZA ZIENDY. Okolicznościowe
medale otrzymali również byli działacze: ZENON ŁAKOMY, STANISŁAW TYC, TADEUSZ KOŁODZIEJ,
RYSZARD ZALEWSKI, STANISŁA SZCZUKA i JAN KUCHARSKI, a także prezesi kół: STANISŁAW
PASTUSZEK (Recz), MIROSŁAW HYNEK (Drawno), WŁODZIMIERZ TYCZEWSKI (Wygon), KAZIMIERZ
SZMID (Zwierzyn), EDWARD KASPERKIEWICZ (Kostrzyn Koło nr 3), MIROSŁAW MAZANA (Międzychód),
CZESŁAW KONIECZUK (Kłodawa) i ZENON IWASZKO (Barlinek). Zarząd nie zapomniał też o swoich
najaktywniejszych członkach. Tu specjalne dyplomy otrzymali: ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI, CZESŁAW
CZAPKA, SZCZEPAN LASZKO, WOJCIECH SKURA, WŁADYSŁAW KURPIŃSKI, HENRYK KUCHARSKI,
STANISŁAW WRĄBEL, EDWARD PYSIEWICZ, ZDZISŁAW KALITA, JERZY PILARSKI, EUGENIUSZ
SOSNOWSKI, TADEUSZ KRAWIEC, KAZIMIERZ OSIŃSKI, STANISŁAW FIEDOROWICZ, JACEK UMER,
EDMUND FELUSIAK, MAREK PĘCHERZEWSKI, EDWARD OWCZAREK, ANDRZEJ SOSIŃSKI, JANUSZ
MIKOŁAJCZYK i RYSZARD HAWRYLEWICZ.


Finał w listopadzie


Ostatnim akcentem obchodów 65-lecia będzie wystawa, która zaplanowano na 11 listopada br. W
związku z tym zarząd koła zwraca się do wszystkich wędkarzy, a także ich rodzin o udostępnienie
dokumentów, artykułów, zdjęć i pamiątek, które w jakikolwiek sposób łączą się z historią
choszczeńskiego koła. Także tych, które mówią o indywidualnych osiągnięciach sportowych czy
rekordowych połowach. Mile widziany będzie też stary sprzęt wędkarski. 


Jeśli ktokolwiek chciałby się podzielić z nami taką pamiątką i użyczyć jej na to wydarzenie, to prosimy o
kontakt. 


telefon 781 501 160, pzw@choszczno.pl lub osobiście w Urzędzie Miejskim (ul. Wolności 24, pokój nr 27)
lub w siedzibie koła mieszczącej się na targowisku miejskim przy ul. Stargardzkiej (w każdy wtorek i
piątek od 14.00 do 17.00).
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Tadeusz Krawiec
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